
 
 
 

 

 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L A  P R E V E N Z I O N E  D E L L A  
C O R R U Z I O N E  E  D E L L A  T R A S P A R E N Z A   

 
 

  
  
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 recante "Nuove nomine in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 15O "Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni", e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario", e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 06.11.2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonchè 
alla libera circolazione di tali dati; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Codice etico e di Comportamento del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il D.R. n. 1325 del 02.02.2023 con cui il Rettore ha disposto la nomina del Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza del Politecnico di Milano, ai sensi dell'art. I - 
comma 7 della Legge 190/2012, nella persona del Direttore Generale, Ing. Graziano Dragoni, dal 02 
febbraio 2023 al 31 dicembre 2025; 
RAVVISATA la necessità di dover garantire la continuità e la regolarità delle attività del Comitato 
per il Codice etico e di comportamento del Politecnico di Milano, delegando la Dr.ssa Chiara Bianca 
Pesenti a sostituire il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 
nell’Organismo predetto; 
VERIFICATA la disponibilità della Dr.ssa Chiara Bianca Pesenti a ricoprire l’incarico prima citato; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa, la Dr.ssa Chiara Bianca Pesenti, Dirigente di ruolo 
dell’Area Campus Life/Campus Life Division e dell’Area Public Engagement e Comunicazione – ad 
Interim del Politecnico di Milano, è delegata a sostituire il Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza nel Comitato per il Codice etico e di comportamento del Politecnico 
di Milano. 
La delega conferita alla Dr.ssa Chiara Bianca Pesenti decorre dalla data di registrazione del presente 
provvedimento e salvo diversa disposizione. 
 
    

 
IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 
Ing. Graziano Dragoni 

 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii. 




		2023-03-03T10:22:28+0100
	GRAZIANO DRAGONI




